
A.G.C. 06 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica   - Settore  Ricerca
Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed Avanzamento Progetti  - Decreto dirigenziale n. 59 del 16
febbraio  2010 – L.R. 5/02 Annualita' 2003 CNR ISTI TUTO STUDI SOCIETA' DEL MEDITERRANEO.
APPROVAZIONE RENDICONTO

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Ricerca Scientifica nonchè dell’espressa dichiarazione
di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo

PREMESSO

- che ai sensi della L.R. n. 5/2002 la Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica attraverso
programmi triennali, articolati in piani annuali attuativi;

- che con deliberazione n. 029 del 05.07.02 il Consiglio Regionale ha approvato il Programma di inter-
vento per la promozione della ricerca scientifica in Campania riferito al triennio 2002/2004;

- che con decreto n. 632 del 29.10.03 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato approvato
l’Avviso per la selezione dei progetti di ricerca da ammettere a finanziamento regionale per l’annualità
2003, pubblicato sul BURC n. 52 del 10.11.03;

- che con decreto dirigenziale n. 151 del 10.03.05 del  Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è sta-
to approvato il piano esecutivo dei finanziamenti dei progetti presentati ai sensi dell’anzidetta legge;

- che tra i progetti ammessi a cofinanziamento è compreso quello denominato “Guerra e cambiamento
economico. Il sistema mediterraneo in età rivoluzionaria e napoleonica”, presentato dal CNR Istituto Stu-
di Società del Mediterraneo, per il quale il contributo deliberato è pari a € 13.287,00 a fronte di un costo
complessivo di € 19.930,50;                  

CONSIDERATO

- che con determinazioni dirigenziali nn. 384 e 256 rispettivamente del 03.11.05 e del 26.10.06 è stata
erogata la somma di € 13.287,00 pari al contributo concesso;         

- che in base all’istruttoria contabile della documentazione prodotta dal Beneficiario, sono state accertate
spese ammissibili a finanziamento per un ammontare complessivo di € 19.930,50 pari al costo del pro-
getto;

- che nel merito delle attività svolte il Nucleo di Valutazione ex post, istituito con decreto assessorile n.
631 del 07.12.05, ha espresso parere favorevole sui risultati scientifici raggiunti;

VISTA la deliberazione di G.R. 3466 del 03.06.00;
VISTO il decreto di delega del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n. 11 del 28.01.08;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in narrativa  e che qui si intendono per ripetute e trascritte: 

- di approvare il rendiconto contabile delle spese sostenute dal CNR Istituto Studi Società del Mediterra-
neo, per la realizzazione del progetto di cui alle premesse, per l’ammontare complessivo di € 19.930,50
pari  al costo del progetto;



- di inviare ai Settori “Ricerca Scientifica”, “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Diparti-
mentali” e “Stampa e Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza;

- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica,
Innovazione Tecnologica e Nuova Economia.
                          

                                            Il Dirigente del Settore
                                                                                           Dr. Giuseppe Russo


